
 

 

 

 
Decreto n. 3514 

 
IL RETTORE 

 

 

 

VISTO il D.R. n. 2830 del 05.09.2018, con cui è stato indetto il concorso per 
l’ammissione, per l’Anno Accademico 2018/2019, al Corso di laurea magistrale in 
Psicologia (LM-51)  presso il Dipartimento di Scienze della Formazione, 
Psicologia e Comunicazione di questa Università,  determinato in 125 unità il 
numero dei posti disponibili per l’immatricolazione di studenti comunitari e non 
comunitari di cui all’art.26 della legge 30 luglio 2002, n.189,  ed in 5 unità il 
numero dei posti disponibili per l’immatricolazione di studenti non comunitari 
non ricompresi in quelli di cui all’art.26 della succitata legge 189/2002, di cui 1 
unità esclusivamente per gli studenti della Repubblica Popolare Cinese 
partecipanti al progetto “Marco Polo” i quali abbiano ottemperato agli obblighi 
previsti dalla legge e si trovino nelle condizioni previste dalle norme emanate dal 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca con nota del 20.04.2016; 

VISTO il D.R. n. 3506 del 18.10.2018 con cui sono stati approvati gli atti e la 
graduatoria di merito del suddetto concorso;  

CONSIDERATO che non è stata presa in esame l’istanza della candidata Giovine Federica, 
consegnata tramite pec entro i termini stabiliti dal bando; 

ACCERTATO che una candidata inserita nella graduatoria approvata con D.R. 3506 del 
18.10.2018 non ha conseguito la laurea nei termini stabiliti nel bando; 

VISTA  la graduatoria di merito, redatta dalla predetta Commissione esaminatrice per i 
soli studenti comunitari e non comunitari di cui all’art.26 della legge 30 luglio 
2002, n.189 nella è stata inserita la candidata Giovine Federica ed eliminata la 
candidata che non ha conseguito la laurea nei termini stabili dal bando; 

D E C R E T A  

Art. 1. 
Per le motivazione addotte in premessa è approvata la graduatoria di merito del concorso per 
l’ammissione, per l’Anno Accademico 2018/2019, al Corso di laurea magistrale in Psicologia (LM-
51) presso il Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia e Comunicazione di questa 
Università. Copia di detta graduatoria è allegata al presente provvedimento e ne è parte 
integrante. 

Art. 2 
I candidati collocati nella graduatoria di merito sono convocati il 22 ottobre 2018 alle ore 9.00, 
presso sala convegni Don Tonino Bello, ubicato piano terra del Dipartimento di Scienze della 
Formazione, Psicologia e Comunicazione dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro ( palazzo 
Chiaia-Napolitano) via s. Crisanzio 42 Bari, al fine di procedere alla scelta del curriculum, fermo 
restante il numero minimo di 30 iscritti che ciascun curriculum dovrà avere, come previsto 
dall’art. 6 del Regolamento del CdS. 

Art. 3 
I candidati utilmente collocati in graduatoria, dovranno procedere all’immatricolazione secondo le 
modalità riportate nell’ allegato B al bando di concorso, pubblicato sulla pagina web della U.O. 
Procedure Concorsuali e nei termini stabiliti dal bando e, precisamente entro e non oltre il giorno 
29 ottobre 2018, previa verifica all’atto dell’immatricolazione da parte della Sezione Segreterie 



Università degli studi di Bari Aldo Moro                                                                                  D.R. n. 3514 
 

Direzione Risorse Umane 
Sezione Servizi al Personale – U.O. procedure concorsuali 
Oggetto: Rettifica graduatoria al Corso di laurea Magistrale in Psicologia 

 
     

 pag. 2 di 2 

 

Studenti- U.O. Scienze della Formazione, del conseguimento della laurea, per i candidati 
interessati, entro i termini stabiliti dal bando di concorso. 
 
Bari, 19.10.2018 
 

 per IL RETTORE 
   F.to Giuseppe Pirlo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


